
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant për Zhvillimin Organizativ  

Subjekti zbatues: 
Shoqata e paraplegjikëve dhe paralizës së fëmijëve të Gjakovës 
“HANDIKOS - Gjakovë“ 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

 
Rr. “Tivari”, p.n., Gjakovë 

handikos.gjakove@gmail.com    

+383 (0) 44 424 266; +383 (0) 390 327 150 

 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 02/08/2021 

Data e përfundimit: 31/05/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 14,640.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
14,640.00  

 

Grupet e synuara:  Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 
 
Komuna e Gjakovës  

Përmbledhje e grantit: 

Ky propozim ka për qëllim zhvillimin organizativ të Organizatës 

“Handikos Gjakovë”, duke kirjuar strategjine dhe politika tjera të 

brendshme sipas përvojave dhe standardeve ndërkombëtare. 

Elementet kryesore që do ti trajtojë ky propozim do të jenë: 

Strategjia e organziatës 2021 – 2024; Rregullorja finansiare; 

Rregullore mbi ofrimin e pajisjeve ndihmëse, ndryshim/plotësimi i 

statutit të organizatës; ngritja e kapaciteteve te stafit dhe 

anëtarëve për programet dhe mënyrat e vetqëndrueshmërisë 

finansiare të organizatës. 

Zhvillimi organizativ i “Handikos Gjakovë” do të garantojë punë 

cilësore, transparente dhe llogaridhënëse  ndaj personave më 

aftësi të kufizuara të cilët marrin shërbime tek “Handikos Gjakovë” 

 


